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Resultaträkningen är en samman-
fattning av årets redovisade externa
kostnader och intäkter. Överstiger
intäkterna kostnaderna innebär det
att det egna kapitalet ökar och den
finansiella styrkan förbättras.

Resultaträkningen delas upp i tre oli-
ka resultat. Det första resultat som
används är ”resultat 1” eller verksam-
hetens nettokostnader. Det består av
intäkter genererade i verksamheten
som dragits av mot verksamhetens
kostnader, avskrivningar och ned-
skrivningar. Nettokostnaden beskriver
det som återstår att skattefinansiera.
Underskottet på nettokostnadsnivån
reduceras sedan med skatteintäkter
och de generella statsbidragen. Finan-
siella intäkter ökar resultatet och fi-
nansiella kostnader minskar resulta-
tet. Det resultat som då erhålls kallas
”resultat före extraordinära poster”
eller ”resultat 2”. Det resultat som ge-
nereras här skall finansiera årets in-
vesteringar och ett eventuellt framtida
sparande.

Efter ”resultat 2” kommer extraordinä-
ra intäkter och kostnader. Det är
poster som inte har något direkt sam-
band med den ordinarie verksamheten
som bedrivs i kommunen/koncernen.
Det resultat som därefter erhållits
kallas ”resultat 3” och visar årets re-
sultat.

Balansräkningen beskriver den eko-
nomiska ställningen vid bokslutstill-
fället och utgör därmed en förbindel-
selänk mellan åren. Den visar det
bokförda värdet av kommunens/kon-
cernens tillgångar och hur dessa har
finansierats – externt med främmande
kapital (skulder) och internt med eget
kapital.

Tillgångarna delas upp i omsättnings-
tillgångar (t.ex. kassa och bank, pla-
ceringar, fordringar, lager) och an-

läggningstillgångar. Anläggningstill-
gångar är tillgångar som skall innehas
och utnyttjas under flera år (t.ex. fas-
tigheter och inventarier). På motsva-
rande sätt delas skulderna upp i
kortfristiga och långfristiga skulder
samt avsättningar.

Finansieringsanalysen är en över-
siktlig sammanställning av föränd-
ringen av årets rörelsekapital. Hur
årets drift-, investerings- och låne-
verksamhet har påverkat rörelsekapi-
talet.

Rörelsekapitalet utgör skillnaden
mellan omsättningstillgångar och
kortfristiga skulder. Rörelsekapitalet
avspeglar kommunens finansiella
styrka på kort sikt.

Eget kapital är skillnaden mellan till-
gångar och skulder.

Kortfristiga fordringar/skulder för-
faller till betalning inom ett år.

Långfristiga fordringar/skulder för-
faller till betalning efter mer än ett år.

Avsättningar är förpliktelser som på
balansdagen är säkra eller sannolika
till sin förekomst men ovissa till be-
lopp eller till tidpunkt för infriande.

Soliditet visar hur stor del av till-
gångarna som är finansierade med
eget kapital.

Minoritetsintresse är minoritets-
ägarnas andel av dotterföretagets egna
kapital.


